CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, -para que seja

realizada substituição de Ecoponto por Ecoponto com container subterrâneo na

Praça Ana Maria Ambiel Barnabé, no Bairro Jardim Califórnia.

. JUSTIFICATIVA

Recentemente, a Administração Municipal anunciou a substituição de alguns

Ecopontos por Ecoponto com container subterrâneos. Uma ideia que contribuiu para

deixar o aspecto visual do entorno mais limpo, bem como facilitou o armazenamento

e a coleta dos resíduos de produção doméstica. Principalmente, considerando-se

que as' lixeiras subterrâneas dificultam o descarte incorreto dos resíduos e as

práticas de vandalismo.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias para a população,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada substituição do Ecoponto antigo,

localizado na Praça Ana Maria Ambiel Barnabé, no Bairro Jardim Califórnia, por um

Ecoponto com contentor subterrâneo.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão. 	s

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de Agosto de 2018.

Ricardo. Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1962/2018
06/09/2018 - 09:52

PROT-CMI 1962/2018
06/09/2018 - 09:52
IND 1261/2018